Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Bible kralická (1613) 5.pdf/91

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována


me s těmito a kam je dovedeme?
51 Poněvadž svatyně tvá potlačena jest a poškvrněna, kněží pak tvoji jsou v zámutku a v snížení.
52 A aj, pohané tito shromáždili se proti nám, aby nás pohubili, ty víš co smýšlejí proti nám.
53 Kterakž budeme moci ostáti před oblíčejem jejich, nepomůžeš-li ty nám?
54 I troubili v trouby a volali hlasem velikým.
55 Potom ustanovil Judas hejtmany nad lidem, tisíčníky a setníky a padesátníky a desátníky;
56 Kteříž řekli těm, jenž stavěli domy, a zasnoubené měli manželky, a štěpovali vinnice, a bázlivým, aby se navrátil jedenkaždý do domu svého [1] podlé zákona.
57 Takž vytahlo to vojsko a položilo se u Emmaum na poledne.
58 Tedy řekl Judas: Přepašte se a buďte muži udatní a buďte hotovi k jitru, abyste bojovali s pohany těmi, kteříž se shromáždili proti nám, aby shladili nás i svatyni naši.
59 Nebo lépe nám umříti v boji, než dívati se na bídy národu našeho a svatyně.
60 Avšak jakž jest vůle [Boží] na nebi, nechť tak učiní.




	↑ Deut. 20.5. Podobné, Judit. 7.4.







Kapitola IIII. Přemožení Gorgiáše 28. i Lizyáše. 37. Vyčištění chrámu a služeb obnovení.




1 Gorgiáš přemožen Tedy pojav Gorgiáš pět tisíce mužů a tisíc jízdy na výbor, vytáhl s tím vojskem nočně,
2 aby připadna na tábor židovský porazil jej vnáhle; byli pak ti kteříž byli na hradě průvodčí jeho.
3 O čemž uslyšev Judas, vytáhl sám i ti rekové, aby porazili vojsko královské, kteréž bylo v Emaum,
4 a to když ještě vojska porůznu byla od táboru.
5 I přitáhl Gorgiáš do ležení Judova nočně a žádného nenalezna, hledal jich po horách; nebo řekl: Utíkají ti před námi.
6 Ale jakž jen byl den, ukázal se Judas na poli se třmi tisíci mužů, avšak odění ani mečů neměli, jakž by chtěli.
7 Když pak hleděli na tábor pohanský silný, v pancíře oblečený, a na jízdu vůkol něho a na ty vycvičené v boji,
8 Tedy řekl Judas mužům těm, kteříž byli s ním: Nebojte se množství jich a útoku jejich nelekejte se;
9 Pamatujte, jak vysvobozeni jsou otcové naši [1] v moři rudém, když je honil Farao s vojskem.
10 Protož nyní volejme k Bohu, zdali by se chtěl smilovati nad námi, a rozpomena se na smlouvu otců, potříti vojsko toto před oblíčejem naším dnes.
11 Aby poznali všickni národové, že jest kdoby vykoupil a vysvobodil Izraele.
12 Tedy pozdvihše ti cizozemci očí svých a viděvše je an táhnou proti nim,
13 vytáhli z táboru k boji; i udeřili letmo ti, kteříž byli s Judou.
14 Když se pak potýkali, potříni jsou ti pohané a rozběhli se po poli.
15 Zadní pak všickni padli mečem, kteréž honili až k Asaremot a až na pole Idumejské a k Azotu a Jamnií, kdež jich padlo do tří tisíc mužů.
16 I navrátil se Judas a vojsko jeho od honění jich
17 a řekl lidu: Nebuďte žádostivi kořisti, nebo nepřítel jest proti nám –
18 Gorgiáš zajisté s vojskem jest na této hoře blízko nas – ale postavte se nyní proti nepřátlům našim a vybojujte je; potom pak beřte kořisti svobodně.
19 Ty věci když ještě mluvil Judas, ukázal se [jich] díl nějaký vynikající z té hory,
20 kteřížto vidouce an se [jejich] v utíkání dali a [Židy] an zapalují jejich stany; (dým zajisté kterýž vidín byl, ukazoval, co se stalo)
21 ty věci, pravím, vidouce lekli se velmi; nadto vidouce i vojsko Judovo v poli hotové k bitvě,
22 utekli všickni do země cizozemců.
23 I navrátil se Judas k kořisti toho táboru a nabral zlata mnoho a stříbra a postavce modrého a šarlatu mořského a zboží velikého.
24 Potom navrátivše se chválili a dobrořečili Boha, [2] že [jest] dobrý a že na věky milosrdenství jeho.
25 Takž způsobeno jest vysvobození veliké Izraelovi v ten den.
26 Kteříž pak koli z cizozemců zachováni jsou, přijdouce oznámili Lizyášovi všecky věci kteréž se zběhly.
27 Což on uslyšev, strnul a smuten byl, že co chtěl, nestalo se to Izraelovi, a což poručil jemu král, to se nezdařilo.
28 A Lizyáš tolikéž. Druhého pak léta, sebral Lizyáš mužů na výbor šedsáte tisíc jízdy, aby vybojoval Jeruzalém.
29 I přitáhli do země Idumejské a položili se u  Betsury; proti nimž vstříc vytáhl Judas s desíti tisíci mužů.
30 A vida vojsko silné, modlil se




	↑ Exod. 14.9. Jozue 24.6. Níž 9.45.

	↑ Žal. 106.1. Item 118.1. Item 116.1.











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_kralická_(1613)_5.pdf/91&oldid=285937“


					Kategorie: 	Monitoring:Verš/nobr
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 24. 1. 2023 v 05:17.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







